•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE
PREÇOS N° 2022.12.07.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGU.ARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 10 DE JANEIRO DE 2023, As 10h0Omin,
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ExEcuçÃo DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO SÍTIO SARGENTO, MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-
CEARA. JAGUARUANA/CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2022. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA —
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

2 --•_.., :,, ---___, ,,7, ---__, .c> ----", -- __ .,,, --_",, ,,,- ---
----- .( ---- ''' .2.ç<

GsIs) OE Licit;

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°253 I FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

FSC

MISTO
;NW Fecduzklo
• pint ele Ionise

naportsivels

F5C'C12f1031,

•

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato n° 2022_12.02.001-SEDUC. Contratante e signatário: Secretaria de EducaçA9, Wander
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Daterra Construções e Serviços Eireli. Valor Global de R$ 181.058,98 (iirnt
e um mil cinqüenta e oito reais e noventa e oito centavos). Objeto: Reforma de salas e banheiros na secretaria municipal. Procedimenf icita
Concorrência Pública N° 2022.03.09.001-GM. Vigência dos Contratos: 90 (noventa) dias a partir da assinatura da ordem de serviço. Dotações amen-
tarias: 07.07.12.122.1201.1.047. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratada: Jaime Dean Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 02/1

*0* *0* *•*

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato n° 2022.12.14.001-ESP. Contratante e signatário: Secretaria de Esporte, Wanderley Pereira Diniz,
Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Daterra Construções e Serviços Eireli. Valor Global de R$ 285.760,32 (duzentos e oitenta e cinco
mil setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos). Objeto: Reforma do estádio municipal "NORONHAO" no município. Procedimento Licitat6rio:
Concorrência Pública N° 2022.03.09.001-GM. Vigência dos Contratos: 120 (cento e vinte) dias a partir da assinatura da ordem de serviço. Dotações Orçamen-
tárias: 09.09.27.813.2703.1.009. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratada: Jaime Dean Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 14/12/2022.

*** *0* ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 1412050122-TP. 0 Presidente da CPL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no proximo dia 05/01/2023, As 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de ampliação e reforma no Centro De Educação Infantil Cele Almeida, Bairro Jose Airton Machado, no município, o qual encontra-se na integra
na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no
horário de 08h as 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** *0*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Irauguba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2022.11.28.02, do tipo Menor Preço para o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Gas Liquefeito de Petróleo - GLP, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Irauguba/CE, com abertura no dia, 03 de janeiro de 2023, as 09h00min, na Sala de Certame, à Rua Walmar Braga, N°507, Centro. Irauguba/CE, 19 de
dezembro de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

*0* *0* ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2022.11.07.02/TP. Objeto:
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria na Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura
das Propostas de Pregos no dia 21/12/2022, As 14:00h. Local: Sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista. Mauriti/CE, 19 de
Dezembro de 2022. Iarinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Mauriti através da
Secretaria de Saúde, comunica a Revogação do Processo Administrativo n°. 2022.01.28.02/PP na Modalidade Pregão Presencial n° 2022.02.10.01/PP/SRP,
destinado ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lentes e armações de óculos de grau, visando atender as necessidades dos pacientes
atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei n° 8.666/93.
Mauriti/CE, em 19 de dezembro de 2022. Maria EvAnia Sousa Furtado — Secretária de Saúde.

*** *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que no dia
30 de dezembro de 2022 As 10:00h. (horário de Brasilia), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2022.12.16.01 - PE, tipo Menor
Preço global, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Comunicação Multimidia — SCM (link dedicado full
duplex) para atender as necessidades do Município de Jaguaruana/CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br". Quaisquer informações
serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, 19 de dezembro de 2022. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*0* *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação —Tomada de Preços N 2022.12.07.01-TP, O Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, tome público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de janeiro de 2023, As
10h0Omin, estará realizando licitação na modalidade tomada de pregos para a contratação de empresa especializada para a execução de obra de construção
de uma areninha no Sitio Sargento, Município de Jaguaruana-Ceará. Jaguaruana/Ce, 19 de dezembro de 2022. Joéferson Moreira da Silva — Presidente
da Comissão de Licitação.

*0* *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n°
2022.12.19.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 03 de janeiro de 2023, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 21 de dezembro de 2022,
As 9h0Omin. Maiores informações e acesso ao edital nos Sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88)3578-1169. Umari/CE, 19 de dezembro de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** *0*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barreira— Aviso - Tomada de Preço n° 1612.02/22-TP. Objeto: prestação de serviços técnico administrativo
em consultoria a controladoria da Camara, bem como assessoria e consultoria ao setor de Recursos Humanos do Poder Legislativo Municipal de Barreira.
Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 20 de janeiro de 2023, as 13:00hs. Local: Rua Felix Pereira 920, Centro. Informações: fone (85) 3331-
1277, de segunda a sexta das 08:00 As 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Barreira — CE, 20 de dezembro de 2022. Antonio Marcos Firmino
de Lima — Presidente da CPL

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.12.02.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Comercial JV Minimercados LTDA, vencedora junto
ao lote 1 e Orval - Organização Valente LTDA, vencedora junto ao lote 2, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas
declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma
eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 19 de dezembro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizado pela Portaria n° 01060086/2022, Adjudica e a Secretária de Educação Homologa o Pregão Eletrônico N° 063/22-PE-SEDUC.
Objeto: aquisição de veiculo tipo caminhão com bail carga seca, para uso da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ipueiras-CE. paras empresa
CEQUIP Importacao e Comercio LTDA, CNPJ: 07.327.166/0001-66, com o valor global de R$ 374.000,00 (Trezentos e setenta e guano mil reais). Ipueiras/CE,
19 de dezembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*0* *** *0*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 02 de Janeiro de 2023 As 08h00min, inicio da disputa se
dará a partir das 09h00min, Prep:, Eletrônico, Registro de Preços, Menor Preço N° 068/22-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de medicamentos e materiais hospitalar, para
atender as necessidades do hospital e PSF'S, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88)3685-1879,
das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min As 16hs00min. 19 de Dezembro de 2022. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

* ** *FS •0*

0 ,,, ti i  8 .06. .c.a • .. ug.•sit .
; ,0 - 0 ; 4, as o

'°' r9 . : .0- O EA
iv • . I.., .1 .1.04 .ce CO • ...ta,,

b, .-1.!...t- • Q E-I
1 col .„0 it. ;fi . o .2 el 'tJ .

Ig .4 C4 !- 441,0 r. 0 1 ...1 .8

„tit, 1• ,. ,t5 .. ‘ 1..-....t Ei. 1Li . 1 f .5 j 04"...g stloABAA,014'- . $0.0.0 .. --- . , 4*Is.g.nwg 8  0 1.8, 1a3,4ril 1 g3 10.6-8 .8.v
8°1 41-1Eill

-€ • •E:rig.
c.1721031'8 flg . .ff

1

'61 0 evi c

IliAllonAitil

I'VE 493 ^ A4- . 1_,.

-7III.-;.:, .g.4,..ifr4.74.10L ._.
4..4 r,,.,.....,..o..,.a...4-.1,;-..,tp.,:g-- la-.

:1)1 .170,44_4:A l' 0A-.1. .. -0, ,,,..0,71.7A Ch.8 -as -U,5.
t I •

i .a. 1 '
1'V :' .. 4 11 ig 1 :''''.5..31.:' i.. .

. .• .„."0_ ,J-0-•...0 -0 •

:.4 .'. -Al s:c. ... -  .'t I-8 1-•
• o.

-
57, 0

VEB4 ,‘ 0 : <!=401, li. a.E -- ..., u g .....= U .,* i e .... E
g- - - -44 p..... -8

'5 g,13
. g •Ag 2 0 0a4 g g A 0 S .g

i g gig °dl N l' *1 a !LP 8 0.0
§ - 111 v•54  ii, . go•0 ,,„. t o 0 -‘, 0- - 0..i. .0 ,.. Iv g

7,1 ..„.3 4) rd •to - -

g a."-- -
:1141

_.

mnii111/40-4!!gp
It5rAlf!.§1421

11

1:10iiplingtilW
Isqlfn

41141144h o

sg110.51Wiii3i44111-
Iglii;12:111rtWOgi
14 IP11.1-tt
silpeOliii00 1911§1i
g_
14

4814,01, I N oaf
3 :t: 2 . 111102'1:

Iltrikislsi74211.01F'
02 111;1111,1,1
-2 ;3

O7'1.14, loi0; gp "14

„

gol4 tOtt
0\

\-0 NIEIT I2111; I hit' Pk

•

-sleelt•,-11@i4gNi 11.ig
g
3ia4

1:1110.0B Itighil Ali

IA 41 - 0);d0a 1.1
1!

silltillrili02 1 ,112 01
t gx421111111ax.;112st4” 0,2 ts e- -
191 g" 430.
110. 1P.1;64Pgin %113 tigovli.xt-44
2111 -'044H1112

!Wi 24`;',..116 E:g4 440111

2 i.830'10 Pi
AliXiskillk

gnilgia,14[,1
it tlotigiPA
P211111A,
illt(111#ill 1
3tilit21 -1 L4.
- I. 4- 22v

1 ,197,10
ill 1: 41-'4

14111 1111 14il lp2.1g a5g42iK20

PIIIIWP14
3412§5124 41i44_

Pdi!qi4N111
l'haAVily4T1
4'RS.'1 N P. 244

i

11

-4

3111F0,11

/

44P4 3.
gilt 4 - .

8461 ?"0.

1114

22E-
. 442 4124122i

10.4tIghlligq
• 1§0-1101! Sif,

WRIITIIiii:

111 ;. Iii gi4L:.-.. ,
.0•alq. !Pp.;

",qi011
flitlg
11W144

dhiliiplipiiip411 1

-111011
111 1

1111

-11q.igt 014

seq11,01111W12§Itt
JOASZI;h1libthi?,,'

t It 11
•

-2 VI Iv't!ilihrs

01146 qk of-hkgE ..y. --L. - iWttit11 8131 bg-fig-' sE gIB
Ijidellgl

2